

## **Referat fra generalforsamling i Vikingeklubben Isbjørnen 31. oktober 2023 kl. 19.00**

### **Pkt. 1. Valg af dirigent, referent og stemmeudvalg**

*Valgt som dirigent blev Jørgen Hedevang.*

Dirigenten fastslog at generalforsamlingen var indvarslet med lovlig tidsfrist og derfor beslutningsdygtig. Dirigenten gjorde opmærksom på der foreligger en forretningsorden for afvikling af generalforsamlingen, som bemyndiger dirigenten til at træffe afgørelsen i tilfælde af tvivl om procedure.

*Valgt til referent blev Lise Steen*

*Valgt til stemmeudvalg blev Henrik, Torben og Lars*

Der er ca. 2700 medlemmer og 111 tilstede.

### **Pkt. 2. Bestyrelsens beretning**

Formanden bad om et minuts stilhed til minde om de medlemmer der i perioden er afgang ved døden.

*Bestyrelsens beretning ligger på hjemmesiden og formanden fremhævede enkelte punkter derfra.*

Praksis i forhold til tidspunkt for afvikling af generalforsamling. Der er afholdt en ordinær generalforsamling i februar 2023, hvor det blev besluttet fremover at flytte generalforsamlingen til oktober af hensyn til regnskabsåret. På den generalforsamling blev der afholdt valg til bestyrelsen, så derfor er det ikke et punkt i dag.

Den ekstraordinære generalforsamling i september blev brugt på beslutning om optagelse af Lille Bjørns medlemmer i Isbjørnen og præsentation af projekt om udvidelse af faciliteter.

Isbjørnen er en god og eftertragtet klub. Der er optaget 450 nye medlemmer i 2023. En stor del af dem er fra Lille Bjørn og optagelsen af dem har været en fin proces.

Udvidelsen af faciliteter er godkendt af kommunen og forventes påbegyndt tidligt forår og forventes afsluttet i løbet af sommeren. Det betyder en ekstra sauna med udsigt til fjorden, udendørs omklædning og indendørs bruserum med ekstra toilet.

Isbjørnen bidrager med egenbetaling til projektet. Derfor kommer der forslag om kontingentstigning. Kommunen bidrager med genhusningspuljen fra Lille Bjørn

Klubben har haft 75 års jubilæum med et brag af en fest med 500 deltagere. Stor tak til arrangører og frivillige hjælpere.

Koldstartsfesten tiltrak 200 deltagere. Der skal også lyde en stor tak til frivillige til planlægning og afvikling deraf, og tak til alle deltagere for at møde op til fester.

Husk at brug fælleshuset til arrangementer, så klubben også får ejerskab dertil.

Der bliver i bestyrelsen drøftet kærneværdier i Isbjørnen, herunder også optagelsesprocedurer. Bestyrelsen får i den forbindelse en del ubehagelige og grove mails fra medlemmer. Bestyrelsen modtager gerne mails om ideer, forslag og utilfredshed, men i en ordentlig tone. Tak! Husk at bestyrelsens arbejde er frivilligt arbejde!

Tak for en dejlig sæson. Vi kan se frem til Julefrokost, Solhvervsarrangement og IS svømning. Tak til alle medlemmer og ildsjæle.

*Beretningen blev godkendt uden debat og med klapsalver.*

### **Pkt. 3. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab**

Regnskab med noter ligger op hjemmesiden og blev kort kommenteret af kassereren på følgende områder på udgiftssiden.

- \* Adgangssystem
- \* Huslejebetaling. 1 rate i 2023, derfor 3 rater i 2024
- \* Reparation og vedligeholdelse
- \* Nødbelysning og sikkerhed
- \* Fester der koster mere pga. teltleje
- \* Besøg til andre vinterbadeklubber

Der er tæret på egenkapitalen i perioden 1.9.22 – 31.8.23.

1.667.675,35 primo

1.360.882,75 ultimo

Debat om regnskabet:

Spørgsmål: Gives der tilskud til deltagelse i IS svømnings mesterskab?

Svar: Det gør der ikke i år. Der mangler en drøftelse af hvordan der gives tilskud til aktiviteter.

*Regnskabet blev godkendt*

### **Pkt. 4. Indkomne forslag**

Forslag med motivering ligger på hjemmesiden.

#### **Forslag 1. Ændring af regler for prøvebadning**

Spørgsmål: Hvor mange gange må man tage 1 prøvebader med?

Svar: Kun 1 gang

Spørgsmål: Er det mest under GUS at der kommer mange prøvebadere?

Svar: Det vides ikke, men givet anledningen er det værd at minde om klubbens formål med at bade i det kolde vand.

Spørgsmål: Er kulturer ikke også vigtig? Bestyrelsen kan evt. være til stede på de dage.

Svar: Der er så mange til stede at det vil være uoverskueligt.

*Forslaget blev vedtaget med stort flertal, så det nu er bestyrelsen der anviser retningslinjer for prøvebadning. Regningslinjerne kommer til at ligge på hjemmesiden.*

## **Forslag 2. Optagelsesprocedure**

Bestyrelsen har det med som et punkt til drøftelse. Bestyrelsen foreslår derfor at der ikke stemmes om forslagene b, c, og d.

### b. Forslag om optagelse ved lodtrækning

Forslagsstilleren tilkendegiver at det er i orden at ligge det over til bestyrelsen at finde en løsning.

### c. og d. Forslag om optagelse ved venteliste

Spørgsmål: Kan bestyrelsen ikke bruge både venteliste og lodtrækning?

Svar: Der er fordele og ulemper ved begge metoder

Kommentar: Venteliste kan komme ind i vedtægternes pgr. 6

Svar: Hvis det ønskes behandlet, skal ændringsforslaget fremsættes skriftligt, hvilket ikke skete.

Forslag om lodtrækning trækkes af forlagsstilleren.

Generalforsamlingen inklusive bestyrelsen var i debatten optaget af at fastslå, at venteliste og lodtrækning eller lignende er en nødvendig ændring for at skabe mest mulig gennemsigtighed om, hvordan optagelse sker under en procedure, hvor ingen bør have besvær af tekniske grunde.

Bestyrelsen erklærede sig meget indstillet på at indføre en grundig bearbejdet fremgangsmåde og vil gerne have frihedsgrad til grundig at drøfte og tilrettelægge uden på forhånd at være bundet af en generalforsamlingsbeslutning om en helt specifik måde.

I forlængelse af debatten blev der stemt om venteliste eller ej, idet de 2 forlagsstillerne begge bekræftede, at der kunne stemmes under ét.

Afstemning om forslag om brug af venteliste til optagelse

Der blev ønsket skriftlig afstemning.

For forslaget 31

Imod forslaget 75

Blanke 3

Forslaget blev forkastet, hvorved bestyrelsen som ovenfor refereret har mulighed for bredt at indrette en fremtidig procedure, herunder at have mulighed for at justere efterhånden, der opsamles erfaringer.

### e. Forslag om udvidelse af Gus tider

Debat om forslaget

Der er Gus nok. Vi er en vinterbadeklub.

Gus kan evt. administreres på en anden måde.

Det er en lille periode om tirsdagen at der er mange.

Forslag om at oprette en Gusklub.

Afstemning om forslaget

Forslaget blev forkastet

### f. Forslag om at klubben betaler for Gus-olie

Forslaget blev trukket af forlagsstilleren

**Pkt. 5. Fremlæggelse og godkendelse af budget 2023-2024**

Forslaget ligger på hjemmesiden og blev kommenteret af kassereren.

Klubbens egenkapital vil være negativ ved udgangen af det kommende regnskabsår, hvis likviditetsforløbet bliver som driftsbudgettet, idet størrelsen af overførslen ved Lille Bjørns optag endnu ikke kendes samt det forhold, at 1,0 million til ombygning evt. deles over 2 år.

Der er behov for flere timer til vicevært.

*Budgettet blev vedtaget.*

**Pkt. 6. Fastsættelse af kontingent**

Bestyrelsen foreslår en forhøjelse af kontingentet på 100 kr. i regnskabsåret 2023-2024

*Forslag om kontingent på 500 kr. i perioden blev vedtaget.*

**Pkt. 7. Eventuelt**

Der er info-aften om is svømning den 1.11. kl. 19.00

Der er is svømning event 2. december

Der er klubmesterskab den 25. februar

Tak for søde mails

Der er julebanko 9. december

Et medlem havde ingen tiltro til kommunens evne til at styre et byggeri... ”Hold godt øje med dem under processen.”

Hvordan er det gået med at låne penge ud til andre klubber, da vi havde overskud? Der har ikke været nogen ansøgninger.

Bestyrelsesformanden takkede for god ro, debat og orden og for stort fremmøde.

  
Dirigent Jørgen Hedevang

  
Referent Lise Steen